MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ribeirão das Neves

Direção Geral
Gabinete

 RUA TAIOBEIRAS 169 - Bairro SEVILHA 2 SEÇÃO - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272307  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 01/2020

HOMOLOGAÇÃO Nº 01

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada
pela Portaria do IFMG nº 1.170, de 20 de setembro de 2019, publicada no DOU de
23 de setembro de 2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de
15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04
de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e
pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04
de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, homologar o resultado do Edital nº 01/2020,
para as vagas destinadas à Obtenção de Novo Título e Transferência Interna, após
apresentação de recursos.

Obtenção de Novo Título

Candidato CR Redação Nota Final Classificação
Ariane Roberta S. Costa 87,3 80,3 83,8 Classificado
Carina Clara da Silveira Pereira 84 83,3 83,65 Classificado
André Dias de Sá 75,5 88,6 82,05 Classificado
Ana Cláudia de Abreu 82,5 81 81,75 Excedente
Eder Junio Alves Mendes 80 78,6 79,3 Excedente
Wanderson de Souza Oliveira 72,2 84,3 78,25 Excedente
Kethillyn Fernanda R. de Moura 75,2 79 77,1 Excedente

Transferência Interna
Candidato CR Redação Nota Final Classificação
Hiago Cicero Bento 86,5 89 87,75 Classificado

Homologação de Edital RNR-GAB 0501122         SEI 23713.000052/2020-05 / pg. 1

Draele Pereira da Cruz Xisto 63 81,3 72,15 Classificado
Wesley dos Santos Alvarenga 71,1 87,3 79,2 Classificado
Raissa Dias Martins 81,5 76 78,75 Classificado
Luiza Maria Guedes Braga 62 86,6 74,3 Classificado
Brayan Karteney G. Rodrigues 70,4 73,3 71,85 Classificado
Sabrina Souza Ferreira 0 77,6 38,8 Excedente
Observações:
1) Considerando não ter havido inscritos para a modalidade de Transferência
Externa, a vaga do período noturno dessa modalidade foi remanejada para a
modalidade Transferência Interna.
2) As 2 (duas) vagas remanescentes da modalidade Transferência
Externa poderão ser preenchidas pelos excedentes (das modalidades de obtenção
de novo título e transferência interna) de acordo com o interesse e disponibilidade
do candidato em matricular-se no período da manhã, de acordo com a ordem de
classificação. Para tanto, os candidatos excedentes deverão comparecer ao
Gabinete do IFMG no dia 7 de fevereiro às 17h30 para manifestação de interesse.

Ribeirão das Neves, 04 de fevereiro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira,
Diretor(a) Geral, em 06/02/2020, às 08:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0501122 e o código CRC 14BB89FD.

23713.000052/2020-05 0501122v1

Homologação de Edital RNR-GAB 0501122         SEI 23713.000052/2020-05 / pg. 2

	Homologação de Edital RNR-GAB 0501122